益田高校３年課題探究発表会について（案内）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

に格別の御配慮を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、益田高校課題探究発表会を、下記のとおり６月１５日（水）に開催いたします。例年、多数の保

護者の皆様にお越しいただいているところですが、今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、お子

様の発表のみ聴講可能とさせていただきます。

 お忙しい中誠に恐縮ではございますが、保護者の皆様に御参加いただき、本校生徒の取り組みにつきま

して御指導・御助言を承りたく御案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和４年６月１５日（水）  １２：５０～１５：２５

２ 時    程   １２：５０～１２：５５    開会行事

１３：００～１５：２５    生徒発表会（分科会形式）

         １５：２５～１５：３５    閉会行事

         ※詳しい発表順は裏面をご覧ください。

３ 場  所     大会議室、視聴覚教室、いわみの記念館（分科会形式）

４ そ の 他  ・発表会への参加を希望する保護者の方は下の QR コードまたは URL からお申し込み

ください。

        URL：https://forms.gle/gcjJgUUuYavuM9Bq6

        ・上記の方法で申込みが出来ない場合は，お子様を通じて学校までご連絡ください。

        ・発表順・発表テーマ等については本校ＨＰにも掲載する予定です。

【問合せ先】

島根県立益田高等学校ＳＳＨ事業部

            毛利 裕子

   Tel：0856-23-2853 Fax：0856-22-1442

   E-mail：mori-yuko@edu.pref.shimane.jp

A 大会議室

発表時間 班

13:00～13:15 1

13:15～13:30 2

13:30～13:45 4

13:45～14:00 10

14:00～14:15 13

14:25～14:40 17

14:40～14:55 19

14:55～15:10 20

15:10～15:25 27

B 視聴覚教室

発表時間 班

13:00～13:15 5

13:15～13:30 8

13:30～13:45 9

13:45～14:00 11

14:00～14:15 12

14:25～14:40 14

14:40～14:55 21

14:55～15:10 22

15:10～15:25 23

C いわみの記念館

発表時間 班

13:00～13:15 3

13:15～13:30 6

13:30～13:45 7

13:45～14:00 15

14:00～14:15 16

14:25～14:40 18

14:40～14:55 24

14:55～15:10 25

15:10～15:25 26 SEKAI NO MASUDA 関口 颯希、柳井 咲人、山根 虎太朗

令和４年度　　3年課題探究発表会

益高に憩いの場をつくろう！ 石川 夢乃、寺本 恵実花、又賀 花菜、山田陸斗

No barrier Be friend 野津 美月、齋藤 桂花、中田 和心

家と生きる 岩本 拓音、小野 翠月、竹内 清葉、松﨑 秀太

益田の食材PR 寺戸 凜香、島田 心乃、福原 日央

益田の映画館を広めたい！ 小笠 太陽、田原 優香、水永 樹、伏谷 優佑

地域人類補完計画 中川 和真、中村 颯冶、品川 智史、廣兼 子竜

探究テーマ メンバー

私たちとジェンダー 板垣 海音、木束地 美羽、島田 郁子

益田で遊ぶ 伊藤 美樹、岡﨑 悠太、中島 綾音、河野 俐空

益田の方言薄れている問題 清水 礼登、増野 真也、松尾 海里

高津川のアユ 石田 哲偉、桐田 壱悟、西坂 奈美、三浦 あかり

益田の遊び場を作ろう！ 片野 卓哉、岩田 陽菜、和﨑 令路

志田原 茉奈、島田 悠良、三浦 優月

島根県産の木を使おう 猪俣 美羽、古田 瑞樹、山﨑 蒼生、吉田 美祈

益田川に対する意識改革 市原 光紗、川上 彩、桐木 良太朗、小西 加純

益田の洪水時における旧河道の危険性について 城市 託郎、湊 菜月、美濃地 優輝、若松 加奈

桂木 茉結奈、秋吉 星哉、安江 健悟

生涯スポーツを広める 石橋 結良、榊󠄀原 龍佳、豊田 陽、山地 衣織

ゆず×（アイルランド）×益田高校 乾 華、大畑 陽歌里、野﨑 七海、池淵 叶

継続できる運動ができない問題 川﨑 こころ、島地 愛実、松田 光平、渡辺 胡桃

高校生と海外をつなぐ 勝部 采香、寺井 咲希子、林 澪奈、三宅 尊也

探究テーマ メンバー

英語を学ぼう！話SO！ 石川 雅、中村 由起、藤下 朝陽、松本 大雅

小学生に海外について興味を持ってもらおう！ 上野 茜、江藤 明香里、野村 颯馬、三輪 晃誠

ますだのあそび 小﨑 美夢、鶴頭 作太郎、村上 怜唯偲、樋口 竣太

コロナ禍での祭り 入澤 疾風、大賀 拓海、大佐古 柚、田原 沙恵

益田高校のイメージチェンジ

探究テーマ メンバー

益田に世界ない問題 小澄 妃那、佐々岡 凜、河田 修吾、野村 洸登

海外の人にとって益田は住みにくい問題

益田の「食」に触れて生活を豊かに 川本 錬、桐田 結大、中島 未来、林 彩華

１２：５０～１２：５５　　　　開会行事

１３：００～１５：２５　　　　生徒発表会（下表参照）

１５：２５～１５：３５　　　　閉会行事

・・

時程

分科会一覧